SANTA QUITÉRIA
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de.  20Zk

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 11 DE JULHO DE 2024

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 399/2024 DE 11 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A POSSE DA CONSELHEIRA TUTELAR
SUPLENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS O Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso dê suas atribuições legais e de acordo com as
prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  10  Empossar a Conselheira ANTONIA DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no
CPF n° ***.014.243-", para ocupar o cargo de Conselheiro Tutelar, substituindo o senhor FRANCISCO  ANTONIO  GOMES

ThE SOUZA, inscrito no CPF n° ***.358.623-** enquanto perdurar seu afastamento.  Art.  2° 0 Conselho Tutelar do Município
de Santa Quitéria passará desta data em diante a ter a seguinte composição: 1. Edicarlos Rodrigues Pinheiro; 2. Antônia de
Oliveira Lima; 3. Lucas Chaves Farias; 4. Luiza  Erica  Oliveira Barbosa 5. Raimundo Crici de Oliveira Alves;  Art.  3° Esta
Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Pago da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 11 de julho de 2024; 168° da Emancipação Política Municipal. JOSÉ
BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Pregoeira — Processo Originário: Pregão

Eletrônico n.° 27.06.2024.001-SESA — Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a

atenção primaria da saúde e hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. —

Data de Abertura: 24/07/2024 — Horário: 09HOOM 	Link  de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com   I

https://www.santaquiteria.ce.gov.br   I https://licitacoes.tce.be.gov.br   I https://cmcp.gov.br —  Link  de Realização dos Lances:

https://bnccompras.com  —Agente de Contratação/Pregoeiro: José Fabiano Vieira
*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, o resultado de

julgamento dos documentos apresentados pela empresa OFTALMOCLINICA LUIZ H.G. DE MENDONÇA LTDA, inscrita no

CNP sob o n°00.623.282/0001-83 ao Chamamento Público n°01.040624-SESA, para credenciamento de empresas do ramo

para prestação de serviços oftalmológicos, visando atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Santa Quitéria/CE. EMPRESA CREDENCIADA: OFTALMOCLIN ICA LUIZ H.G. DE MENDONÇA LTDA.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 01.01.080624-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.180624-

SEB — Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A PROMOÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE — Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica —

Contratada:  ANNE  LIS TIMBO MARTINS ME, CNPJ n° 12.843.184/0001-30 — Valor global: R$ 54.500,000 (cinquenta e

quatro mil e quinhentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 08/07/2024 — Vigência: 31 de dezembro de 2024 —

Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel

Albuquerque (CONTRATANTE);  Anne  Lis Timbó Martins (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 01.080724-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.210524-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE JULHO DE 2024 	 QUINTA-FEIRA - PAGINA 2

• •••
JOSE  BRAGA BARROZO 	 ,'•
Prefeito de Santa Quitéria 	 T.>

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 	 , 	,1
Vice-Prefeita de Santa Quitéria 	 4,,..6'4' 	'

e
SECRETARIADO

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestao e Finanças

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação Básica

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Económicos

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do MunIciplo

BRUNA DE SOUSA PEREIRA
Ouvidora Geral do Municiplo

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Municipio

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Municiplo

DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

MELISSA  SOUSA
Secretária Municipal de infraestrutura e

ServIços Urbanos

VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hidricos e Proteção Amblental

BRUNO ALVES RODRIGU,ES
Coordenador Geral da Central Unica de

Licitações, Compras e Serviços do Municlpio

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS
Secretária Municipal de  Culture  e

Desenvolvimento Turistico

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTA0 E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, N° 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA OUITERIA — CEARA
CEP 62280-000

SEDUC - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO, PARA CAPACITAR

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA COMPREENDER, ATENDER E PROMOVER A INCLUSÃO

DE ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NO AMBIENTE ESCOLAR, CONSIDERANDO SUAS NECESSIDADES ESPECÍFICAS

E PROPORCIONANDO UMA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica - Contratada: AZEVEDO

SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n° 51.183.58/0001-03 - Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - Data da

Assinatura do Contrato: 08/07/2024 -Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2024 -Fundamentação Legal: §Único,  Art.

72,  c/o  inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);

Geraldo Gomes Azevedo Filho (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

-Original: Contrato N° 01.090724-SESA - Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° PCS-IL-01.270624-SESA -

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ANEXO DA CASA AMIGA DA CRIANÇA NO DISTRITO DE LISIEUX NO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - Contratado: José Rodrigues Pereira, CPF n° 192.954.133-34 - Valor: R$

12.000,00 (doze mil reais) - Data da Assinatura do Contrato: 09/07/2024 - Vigência: 12 (doze) meses - Fundamentação

Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Francisco  Igor  Vale do

Nascimento(CONTRATANTE); José Rodrigues Pereira (CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo

Original: Contrato N° 02.200524-SEIFRA- Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.060524-

SEIFRA- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO JOAQUIM MESQUITA

MARTINS, AVENIDA MELQUIDES MOURAO, BOA VIDA, SANTA QUITERIA-CE - Contratante: Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbanos - Contratada: AT MESQUITA, CNPJ n° 24.022.534/0001-87 - Valor: R$ 116.177,01-

Data da Assinatura do Contrato: 20/05/2024 - Vigência: 6 (seis) meses - Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso

II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Antonio Teixeira Mesquita (CONTRATANTE);  Melissa  Sousa

(CONTRATADA).
*** *** ***